



Referanser:

Arkivsak: 18/03688-14

Saksdokumenter:

KR 40.1/19 Kirken og demokratiet_VL leder

Kirkemøtet 2019 – evaluering og oppfølging. Foreløpig saksliste for 2020

Sammendrag

Kirkemøtet 2019 ble avholdt i Trondheim i perioden 27.mars – 1.april. Kirkemøtet fikk seg forelagt 15 saker, hvorav 11 gikk til komitebehandling for vedtak. I tillegg fattet møtet beslutning om å gi en klimauttalelse.

En evaluering etter Kirkemøtet viser at deltagerne i stor grad er fornøyde med gudstjeneste- og andaktsliv, og det gis tilbakemelding om at hotellet legger forholdene godt til rette for deltagerne. Arbeidet i komite- og plenum fungerer i hovedsak greit, men deltagerne opplever ulik grad av arbeidspress. Det gis delte tilbakemeldinger om lengden på møtet, men de fleste syntes lengden var grei. Papirløst kirkemøte samt møteapp vurderes som positivt.

Det legges frem en foreløpig saksliste med ti saker som går til ordinær komitebehandling. I tillegg skal det velges nytt Kirkeråd og Samisk kirkeråd.

Forslag til vedtak

1. Kirkerådet tar evalueringen av Kirkemøtet 2019 og oppfølging av Kirkemøtets vedtak til orientering.
2. Kirkerådet vedtar foreløpig saksliste for 2020 slik den fremkommer i saksdokumentet.

Saksorientering

Bakgrunn

Det gis i det følgende en evaluering av Kirkemøtet 2019 på bakgrunn av tilbakemelding fra deltagerne, videre gis det en kort oversikt over oppfølging av vedtakene gjort under Kirkemøtet.

1. Evaluering av Kirkemøtet 2019

Kirkemøtet 2019 ble avholdt i Trondheim. Forhandlingene var lagt til Hotell Scandic Nidelven. Kirkerådet har mottatt svar på en undersøkelse fra 94 personer, dvs ca 77 % av deltagerne. Svar på spørsmålene som ble stilt skulle rangeres på en skala fra 1 – 6, hvor en er svært dårlig og seks er svært godt. Under gjengis i parentes gjennomsnittsskår for de ulike spørsmålene.

Hotellet

Hotellet fikk meget god tilbakemelding med hensyn til plenumsal (5,3), mens komiterommene varierte (4,32). Fellesområdene vurderes som gode (5,01) og måltidene skårer også høyt (5,22).

Gjennomgående kommentar er - *veldig bra - god service, hyggelig betjening*, en skriver *synes hotellet er det beste av de fire KM-hotellene jeg har vært på*. Kommentarene viser videre at ikke alle komiterommene er dimensjonert for så store komiteer som vi har, dette gjelder særlig Strinda som er uten vinduer.

Når det gjelder måltidene er ordbruken noe variert, frokost og lunsj *veldig bra, fantastisk – nesten i overkant god mat*. Noen kommenterer at middagen ikke helt holdt mål, særlig etterlyses grønnsaker, det kommenteres også at det var for mange kjøttmåltider og at vegetarmaten kan forbedres. Videre bemerkes det at støynivået var høyt under middagene og at dette gjorde det vanskelig å snakke sammen.

Kirkemøtets åpningsdag (ingen rangering)

Det er positive tilbakemeldinger til at åpningsmøtet nå var lagt om – *nye grep, godt tenkt*, en annen skrev *bedre konsept enn tidligere*. Følgende utsagn er representativ for opplevelsen – *inspirerende taler og flott musikalsk innslag*. Når det gjelder panelsamtalen er det ulike tilbakemeldinger fra *skjønte ikke helt poenget med samtalen til interessant og relevant paneldebatt*. Kirkerådsleders tale får gode tilbakemeldinger. Generaldebatten er det som tidligere delte meninger om, det kommenteres at den er springende. Samtidig er mange positive til generaldebatten og gir uttrykk for at det er godt med et sted hvor det er rom for korte innlegg.

Gudstjeneste og andaktsliv

Oppslutningen varierte ved de ulike arrangementene, mens 93,6 prosent deltok på åpningsgudstjenesten, 83 % på søndagens gudstjeneste var det bare 44,7 % som deltok på gudstjenesten i Bakke kirke mandag morgen (avslutningsgudstjenesten).

Åpningsgudstjenesten kommenteres kun av to personer, mens søndagens gudstjeneste får mange tilbakemeldinger, og alle svært positive, spesielt trekkes prekenen frem. De som deltok i Bakke kirke gir svært positive tilbakemeldinger, både på gudstjenestens innhold, men også at selve kirken gir en god opplevelse, *fin og lavmælt, fin utsendelse*. Gudstjenesten oppleves som en god avslutning på Kirkemøtet.

Når det gjelder morgenbønnene (4,88) kommenteres det gjennomgående at dette er enkelt og greit, fungerer bra og positivt at det er i plenumsalen. De fleste komiteene gjennomførte kveldsbønn, noe som fungerte godt.

Saksbehandlingene i komiteene (4,71)

Tilbakemeldingen varierer i forhold til hvilken komite den enkelte har vært i, arbeidspress, komiteledelse og komitesekretærer bedømmes ulikt. De fleste komiteene har tydeligvis hatt gode prosesser med god ledelse, dyktige sekretærer og passe arbeidsmengde. Men det meldes også om for god tid og avlysning av komitemøte.

Plenumsbehandlingen (4,75)

Dirigentskapet får gode tilbakemeldinger. Det blir fra enkelte påpekt at det kan bli for mye «pirk», og at liturgisaker må få en annen behandlingsform. Siste dag opplevdes av noen som noe hektisk.

Orienteringssakene (4,75)

Her er kommentarene at det fungerer bra og at det er en god formidling. Det synes også som om omfanget hva tid angår er greit, men noen mener det tok for mye tid.

Papirløst Kirkemøte/møteappen (5,26)

Det er stort sett gode erfaringer med papirløst kirkemøte, kommentarene er i hovedsak at det *fungerte meget bra* og at *dette er nødvendig*, men det trekkes frem at til tider har avstemningen tatt unødvendig lang tid. Papirløst kirkemøte har for hvert år fått bedre skår.

Kirkemøtets lengde, disponering av tid og andre kommentarer.

I motsetning til tidligere år er det få som skriver at Kirkemøtet denne gang var hektisk. På spørsmålet om arbeidsbelastning er 78,7 % av markeringene fra 4 – 6. I friteksten er det kun et par som syntes Kirkemøtet skulle vært lengre, mens mange skrev at det var passe langt, eller kunne vært kuttet med en dag. 71,4 % av de spurte ønsker at møtet avholdes over en helg.

Konklusjon

1. Hotell Scandic Nidelven fungerer godt som kirkemøtehotell, men de minste komiterommene må byttes ut med to større. Dette er allerede tatt opp med hotellet.
2. Åpningsgudstjeneste, deltagelse i søndagens gudstjeneste i Nidarosdomen og avslutning i Bakke kirke beholdes. Likeledes videreføres ordningen med enkle morgen og aftenbønner, i hhv plenumssal og komiterom, avhengig av dagsorden.
3. Kirkemøtets åpningsdag tilrettelegges med gudstjeneste, et program med taler og kunstneriske innslag og avsluttes med middag. Generaldebatten legges til neste dag.
4. Foreløpig dagsorden for Kirkemøte 2020 tilsier at møtets lengde bør være tilsvarende som i 2019, og at møtet gjennomføres i perioden 22.-27.april.

2.Oppfølging av vedtak Kirkemøtet 2019.

Kirkemøtet 2019 behandlet 11 saker som ble drøftet i komiteer før vedtak i plenum. Protokollen fra møtet finner du på kirken.no/km

KM 05/19 Justering av ordning for hovedgudstjenesten

Hovedgudstjenesten oppdateres i tråd med vedtakene, utgivelse følges opp med Eide forlag. Kirkerådet får sak i juni vedrørende implementering og ikrafttredelse av ny liturgi.

KM 06/19 Kirkeordning for Den norske kirke

Det er utarbeidet en fremdriftsplan for videre arbeid med kirkeordningen, denne legges frem for KR i juni. Likeledes legges det i juni frem sak om Regler om ungdomsdemokrati. I sistnevnte sak blir også SUNGs rolle omtalt. Videre forberedes det sak til KM 2020 om regler for fellesmenighetsråd.

KM 07/19 Regler for valg av Kirkeråd

Reglene offentliggjøres i Lovdata og legges til grunn for valg av Kirkeråd i 2020.

KM 08/19 Endring av Kirkemøtets budsjettreglement

Budsjettreglementet oppdateres i henhold til vedtak. På seminaret under KR's junimøte legges det opp til en drøfting av hvordan KMs rolle i godkjenning av regnskap og budsjett kan styrkes.

Et rullerende langtidsbudsjett tas inn i KR-budsjettet som behandles i KR i desember.

KM 09/19 Forslag til nye fordelingsnøkler

Vedtaket gjennomføres i budsjettene for 2020 og 2021. En gjennomgang av bevilgning og organisering av spesialprestetjenesten vil bli forberedt for høring i 2020 og fremmes for KM i 2021. I denne saken vil også ordningen med særskilt ferie- og permisjonsordninger for Nord-Norge vurderes. Også «storbyutfordringer» legges inn i denne saken.

KM 10/19 Endringer i regelverk vedtatt av Kirkemøtet

De ulike regelverkene oppdateres og kunngjøres i Lovdata. Det forberedes sak til KR med Retningslinjer for fjernmøter, krav til metoder og fysisk lokasjon, tekniske løsninger mm.

KM 11/19 Melding om kontrollutvalgets arbeid

Helse-, miljø og sikkerhetsarbeid blir gjenstand for forvaltningsrevisjon i 2019 og Kontrollutvalget vedtar en planskisse for gjennomføringen.

KM 12/19 Kirkemøtets fordeling av midler for 2020

Fordeling av midler følges opp i budsjettsaken i KR i desember. Det fremmes egen sak til KM om frivillighet, inkludert en satsing på givertjeneste/fundraising.

KM 13/19 Nytt personalreglement for Den norske kirke

Reglementet oppdateres og KR får i juni sak om tidspunkt for ikrafttredelse.

KM 14/19 Strategiplan for samisk kirkeliv.

Planen oppdateres i henhold til KMs vedtak. Samisk kirkeråd utarbeider en plan for implementering.

KM 15/19

Endringer i Kirkemøtets forretningsorden

Forretningsordenen oppdateres og kunngjøres i Lovdata.

3. Kirkemøte 2020 – foreløpig saksliste

Kirkemøtene 2020 og 21 avholdes i Trondheim i henhold til inngått avtale med Scandic Nidelven. I løpet av 2019 utlyses anbudsinnngåelse for nye tre år med opsjon for et fjerde år. Utlysningen begrenses til Trondheim.

Kirkemøtet 2020 skal gjennomføre mange valg. Følgende saker skal til komitebehandling:

Plan for diakoni

Forslag til plan er for tiden ute på høring, saken kommer til KR i september.

Migrantmenigheter

Kirkemøtet fattet i 2019 vedtak om Valgmenigheter, det gjenstår imidlertid å fatte vedtak om andre type menighetsdannelser.

Konfirmasjonstidens gudstjenester

Forslag til ordning for konfirmasjonstidens gudstjenester blir behandlet i Bispemøtets mai-møte og sendes deretter på høring. I henhold til oppsatt fremdriftsplan vil saken legges frem for Kirkerådet i september.

Evaluerings Samarbeid menighet og misjon (SMM)

Etter 25 års drift skal SMM evalueres. Når evalueringen foreligger må Kirkerådet ta stilling til om det skal legges frem en sak for Kirkemøtet om SMM.

Ungdomsdemokrati

Kirkemøtet ba i 2019 Kirkerådet forberede en sak om regelverk for ungdomsdemokrati til Kirkemøtet 2020 (KM 06/19 punkt 7).

Regelverk for Mellomkirkelig råd

Kirkemøtet ba i 2019 Kirkerådet forberede en sak om nytt regelverk for Mellomkirkelig råd til Kirkemøtet 2020.

Frivillighet

Dette er oppfølging av KM 12/19 Regnskap og budsjett hvor Kirkemøtet ba om en styrking av frivilligheten, jf KR-sak i juni.

Samtale om strategiplan

Kirkemøte skal i 2021 vedta strategiplan for en ny 4-årsperiode. For å sikre en god prosess påbegynnes dette arbeidet allerede i KRS-junimøte og Kirkemøtet involveres i 2020. På bakgrunn av en demokratisk forankring kan et forslag til strategiplan bearbeides og legges frem for endelig vedtak i 2021.

Melding om kontrollutvalgets arbeid

I henhold til § 2 i *Regler for Den norske kirkes kontrollutvalg* skal utvalget rapportere årlig resultatene av sitt arbeid til Kirkemøtet, etter at disse først har vært forelagt Kirkerådet til uttalelse.

Kirkemøtets fordeling av midler 2021 og budsjett 2020

Saken fremmes for Kirkemøtet på bakgrunn av Kirkemøtets budsjettreglement.

Økonomiske/administrative konsekvenser

Budsjettramme for Kirkemøte 2020 vil bli lagt frem for Kirkerådet i septembermøtet. Den foreliggende sak har ingen direkte økonomiske konsekvenser.